ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР № 690
(Публичная офёрта)

г.Орск 07.08.2024г
Общество с ограниченной ответственностью «Автосалон ВОЯЖ», именуемое в дальнейшем
"Продавец", в лице генерального директора Битнер Игоря Геннадьевича, действующего на основании
Устава, с одной Стороны и Пользователь, далее именуемый «Покупатель», с другой Стороны, при
совместном упоминании именуемые «Стороны». Совершение пользователем акцепта в порядке,
определенном настоящим Предварительным договором, является выражением полного и
безоговорочного согласия пользователя (Покупателя) заключить Предварительный договор на
условиях, изложенных в настоящем Договоре (далее по тексту «Договор» и (или) "Предварительный
договор").

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Стороны обязуются заключить в будущем договор купли-продажи (далее - Основной договор),
основные условия которого Стороны определяют в настоящем Предварительном договоре.
1.2. Стороны обязуются заключить Основной договор не позднее "12" август 2024 г.

2.ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ ОСНОВНОГО ДОГОВОРА
2.1. По Основному договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя автомобиль
(далее по тексту Товар и/или Автомобиль), а Покупатель обязуется принять Товар и уплатить за него
цену, предусмотренную в Основном договоре.
Автомобилем (Товар) по настоящему Договору (Основному договору) является:
ТагАЗ Vega, ВИН:X7MHB416P9M000536, Цвет:Серебряный, Пробег:170000км, Марка:ТагАЗ,
Модель:Vega, Год выпуска:2009
Товар (Автомобиль), передаваемый по Основному договору, является бывшим в эксплуатации.
Стороны пришли к соглашению, что не являются недостатками: отличие отдельных частей кузова по
тону, разница в технологических просветах между отдельными частями кузова, посторонние щелчки,
скрип, шумы, вибрации и т.п. явления, не влияющие на качество, характеристики и
работоспособность автомобиля или его элементов, запотевание уплотнений, а также незначительное
(не влияющее на нормальный расход) просачивание жидкостей сквозь прокладки и сальники и
высвечивание на панели приборов автомобиля сигнализаторов работы систем автомобиля,
возникающие по причинам не различимым без применения специальных методов диагностики.
Любая неисправность, которая является следствием естественного износа или эксплуатационных
дефектов любых частей и комплектующих Автомобиля, а также следствием ненадлежащей
эксплуатации, ремонта, в том числе восстановительного, технического обслуживания, аварии,
дорожно-транспортных происшествий, угона или попыток угона, поджога, вмешательства третьих
лиц, в том числе в системы и показания систем Автомобиля, воздействия промышленных или
химических выбросов, кислотных или щелочных загрязнений воздуха, продуктов жизнедеятельности
птиц и животных, дорожной соли и реагентов, камней, града, дождя, молнии и прочих природных
явлений, не являются недостатком Автомобиля, и продавец не несёт ответственность за подобные
неисправности/ недостатки. Автомобиль (как отдельные его единицы/части/агрегаты, так и весь
Автомобиль в целом) может иметь иные недостатки/ неисправности, в том числе, но не
исключительно несоответствие фактического пробега Автомобиля показаниям его приборов,
повреждения и неисправности возникшие в следствие его эксплуатации. Продавец обязуется передать
Покупателю Автомобиль в состоянии "КАК ЕСТЬ".
2.1.1. Стороны пришли к соглашению, что Автомобиль (как отдельные его единицы/части/агрегаты,
так и весь Автомобиль в целом) является бывшим в эксплуатации, находится в состоянии с учётом
износа, в связи с чем может не отвечать техническим характеристикам и требованиям, предъявляемым
к Автомобилю, являющемуся новым, а также Автомобиль (как отдельные его единицы/части/
агрегаты, так и в целом Автомобиль) может являться некомплектным и/или неработоспособным/
неисправным. Покупатель уведомлён Продавцом, что Автомобиль не подлежит приведению в
состояние, соответствующее состоянию и требованиям нормативно-технической документации завода
изготовителя на новый Автомобиль.
2.1.2. Продавец подтверждает, что на дату заключения настоящего Договора продаваемый Автомобиль
не продан, не заложен, в споре и под арестом/ запретом не состоит. Продавец не даёт Покупателю
каких-либо заверений об обстоятельствах, а именно: об отсутствии и/или наличия факта(ов) участия
и/или не участия Автомобиля в дорожно-транспортных происшествиях и последующего
восстановительного ремонта Автомобиля, а также об использовании и/или не использование
Автомобиля в качестве такси.

07.08.2024, 13:47 probegexpert.ru/contracts/contractOrsk.php?

https://probegexpert.ru/contracts/contractOrsk.php? 1/5

2.2. Продавец обязуется одновременно с Автомобилем передать Покупателю следующие документы и
принадлежности: 1. Паспорт транспортного средства или ЭПТС; 2. Свидетельство о регистрации ТС;
Комплект ключей зажигания.
2.3. Продавец обязуется передать Автомобиль, а Покупатель принять Автомобиль в месте
нахождения/ по адресу Продавца (самовывоз), в течение 2-х рабочих дней с момента полной оплаты
цены Автомобиля.
2.4. Покупатель обязуется принять Автомобиль и в течение 10 дней с момента принятия Автомобиля,
внести регистрационные изменения в уполномоченный орган государственной власти (ГИБДД) об
изменении собственника Автомобиля.
2.5. Право собственности на Автомобиль переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи
Автомобиля, что подтверждается Актом приёма - передачи.
2.6. Стоимость/ цена Автомобиля составляет 388000.00 руб. (триста восемьдесят восемь тысяч рублей
00 копеек). Оплата производится любым не запрещённым законом способом.
Продавец не вправе в одностороннем порядке изменить цену Товара.
2.7. Покупатель по Основному договору обязуется в день заключения Основного договора произвести
полную оплату Товара. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчётный счёт,
указанный Продавцом или датой внесения наличных денежных средств в кассу Продавца.
2.8. Гарантийные обязательства завода изготовителя на Автомобиль прекращены в связи с истечение
гарантийных сроков в результате эксплуатации Автомобиля. Продавец каких либо гарантий на
Автомобиль (как отдельные его единицы/части/агрегаты, так и весь Автомобиль в целом) не
предоставляет.
2.9. Стороны настоящего договора, несут ответственность согласно действующему законодательству
РФ.
2.10. Стороны пришли к соглашению, что Автомобиль может иметь скрытые неисправности/
недостатки, которые не согласованы в настоящем Договоре (Основном договоре) и не известны
Продавцу.
В случае обнаружения/ выявления Покупателем скрытых неисправностей/ недостатков Автомобиля,
не оговорённых (согласованных) в настоящем Договоре, Покупатель не будет предъявлять каких либо
претензий (требований) к Продавцу, основываясь на такие неисправности/ недостатки.
Стороны пришли к соглашению, что любые претензии Покупателя относительно комплектации ТС,
укомплектованности, видимых внешних повреждений (сколы, вмятины, трещины, царапины и т.п.)
лакокрасочного покрытия, стёкол, внешних осветительных приборов, внутренней отделки и
оборудования салона, других внешних элементов кузова после его приёмки исключаются/ не
допускаются. Продавец не несёт ответственности за недостатки Автомобиля возникшие после его
передачи Покупателю.
2.11. Стороны согласовали, что Основной договор по соглашению Сторон может содержать и иные
условия.

3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. В день заключения Предварительного договора, Покупатель обязуется выплатить Продавцу в
качестве аванса по Основному договору, сумму, составляющую 10 000 рублей (Десять тысяч рублей)
3.2. Покупатель по Основному договору обязуется в день заключения Основного договора произвести
полную оплату Товара. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчётный счёт,
указанный Продавцом или датой внесения наличных денежных средств в кассу Продавца.
Сумма авансового платежа определённая в п. 3.1. настоящего Договора засчитывается в счёт оплаты
Товара по Основному договору.
3.3. Расчёты осуществляются в валюте - Российский рубль.

4. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ОСНОВНОГО ДОГОВОРА
4.1. О готовности заключить Основной договор Покупатель письменно (по эл. почте) уведомляет
Продавца не позднее 1- го рабочего дня до даты определённой в п. 1.2. настоящего Предварительного
договора.
4.2. Продавец с момента получения уведомления Покупателя о готовности заключить Основной
договор, готовит проект Основного договора, включающий условия определённые в разделе 2
настоящего Предварительного договора.
4.3. Продавец при составлении проекта Основного договора не вправе без согласования с
Покупателем изменять какие-либо условия Основного договора, установленные сторонами в
Предварительном договоре.
4.4. Продавец до истечения срока уведомляет Покупателя о готовности проекта Основного договора и
готовности к заключению Основного договора по адресу электронной почты, указанному в Договоре,

07.08.2024, 13:47 probegexpert.ru/contracts/contractOrsk.php?

https://probegexpert.ru/contracts/contractOrsk.php? 2/5

и/или телефонограммой по номеру телефону указанному в настоящем Предварительном оговоре.
4.5. Покупатель с момента получения уведомления определённого в п. 4.4. настоящего
Предварительного договора и до истечения срока для заключения Основного договора, обязан
прибыть в место нахождения Продавца для заключения Основного договора.
4.6. Если Покупатель обнаружит в тексте Основного договора ошибки, неточности, изменение
условий, а также если он не согласен с новыми условиями, которые добавил Продавец, Покупатель
незамедлительно сообщает об этом Продавцу. Продавец в срок не более 2-х рабочих дней после
получения такого уведомления обязана устранить ошибки, неточности, учесть замечания и составить
проект Основного договора в исправленном виде.
В случае устранения Продавцом ошибок, неточностей в тексте Основного договора, срок заключения
Основного договора определённый в п. 1.2. настоящего Договора продляется на 2 рабочих дня.
4.7. Стороны обязуются приложить к Основному договору заверенные копии документов,
подтверждающих полномочия лиц, подписавших его.
5. УКЛОНЕНИЕ ОТ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ОСНОВНОГО ДОГОВОРА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Если Сторона уклоняется от заключения Основного договора, другая Сторона вправе обратиться в
суд с требованием о понуждении его заключить на условиях определенных в настоящем
Предварительном договоре.
5.2. Покупатель вправе, направив письменное уведомление Продавцу, отказаться от исполнения
Договора в одностороннем внесудебном порядке, если в течение срока его действия у Автомобиля
появятся недостатки, не оговорённые в Договоре.
5.3. В случае прекращения обязательств по настоящему Предварительному договору, на основании п.
5.2. настоящего Договора, Покупатель вправе требовать от Продавца возврата суммы уплаченного
аванса за Товар.
5.4. Обязательства, предусмотренные настоящим Предварительным договором, прекращаются, если
до окончания срока, в который стороны должны заключить основной договор, он не будет заключён
либо одна из сторон не направит другой стороне предложение заключить этот договор.
5.5. Если иное не предусмотрено настоящим Договором, в случае если до истечения срока, указанного
в п. 1.2. настоящего Предварительного Договора, Покупатель откажется или будет уклоняться от
заключения Основного договора, в том числе не уведомит Продавца о готовности заключить
Основной договор, то Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке удержать сумму аванса
Покупателя, в качестве штрафа по настоящему Договору.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не
нашедшим своего разрешения в тексте данного Предварительного договора, будут разрешаться путём
переговоров на основе действующего законодательства РФ и обычаев делового оборота.
6.2. Если иное не установлено законодательством РФ, при неурегулировании в процессе переговоров
спорных вопросов споры разрешаются в Октябрьском районном суде г. Орска Оренбургской области
или Мировым судьёй судебного участка № 3 Октябрьского района г. Орска Оренбургской области в
соответствии с Гражданским процессуальным кодексом РФ, а если Покупателем является
юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, то в Арбитражном суде Оренбургской
области в соответствии с Арбитражным процессуальным кодексом РФ.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ И ДИСТАНЦИОННЫЙ СПОСОБ ЗАКЛЮЧЕНИЯ
ДОГОВОРА
7.1. Для целей определения лица, выступающего в качестве Пользователя/ Покупателя в рамках
настоящего Договора, Пользователь/ Покупатель на сайте Продавца предоставляет следующую
информацию: 1. Фамилия Имя Отчество (полностью); 2. Дата рождения; 3. Место рождения; 4. Серия
и номер паспорта гражданина России; 5. Кем и когда выдан; 6. Адрес регистрации по месту
жительства; 7. Номер СНИЛС; 8. ИНН; 9. Серия и номер водительского удостоверения (допускается
предоставления одного из сведений в п.п. 7 или 8 или 9); 10. Абонентский номер телефона; 11. Адрес
электронной почты. Пользователь/ Покупатель подтверждает, что данные о пользователе/ Покупателе,
введённые и отображаемые на Интернет - сайте Продавца, условия регулирующих документов и иные
условия сотрудничества Сторон являются правильными и соответствуют достигнутому соглашению
Сторон.
7.2. Заключая настоящий Договор, Пользователь/ Покупатель гарантирует, что обладает всеми
правами и полномочиями, необходимыми для заключения и исполнения настоящего Договора, в том
числе, но не исключительно получены все необходимые согласия заинтересованных лиц и т.д..
Продавец вправе в любое время потребовать от Пользователя/ Покупателя предоставления
информации и документов, подтверждающих права и полномочия Пользователя/ Покупателя, как

07.08.2024, 13:47 probegexpert.ru/contracts/contractOrsk.php?

https://probegexpert.ru/contracts/contractOrsk.php? 3/5

указано выше, а также иные документы в целях идентификации Пользователя/ Покупателя в качестве
Стороны по настоящему Договору.
7.3. Совершение Пользователем/ Покупателем, действий по внесению аванса определённого п.
3.1. настоящего Предварительного договора, в том числе частичной оплате Автомобиля -
считается акцептом Покупателя.
7.4. Настоящий Договор заключён на основании ознакомления Пользователя/ Покупателя с
предложенным Продавцом описанием Автомобиля посредством Интернет сайта Продавца,
исключающим возможность непосредственного ознакомления потребителя с Автомобилем либо
образцом Автомобиля при заключении настоящего Договора (дистанционный способ продажи
товара).
7.5. Настоящий Договор вступает в силу с даты совершения Покупателем акцепта (п. 7.3. настоящего
Договора) и действует до момента полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему
Договору, кроме случаев его досрочного расторжения, предусмотренных настоящим Договором или
действующим законодательством РФ.
7.6. Покупатель даёт согласие Продавцу, его аффилированным лицам, на обработку своих
персональных данных, а именно на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 ФЗ «О
персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ, в том числе любых действий (операций) или
совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без
использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение
персональных данных:
ФИО, дата и место рождения, адрес, контактная информация (номер телефона, эл. почта и т.п.),
данные о приобретаемом автомобиле, серия и номер паспорта гражданина России, дата выдачи
паспорта, орган выдавший паспорт, ИНН, СНИЛС, серия и номер водительского удостоверения
исключительно в целях исполнения обязательств по настоящему Договору, в том числе в целях
проведения опросов и обработки их результатов, хранения информации о покупателях автомобилей с
целью информирования указанными компаниями покупателей о мероприятиях, имеющих отношение
к Автомобилям, проведения маркетинговых кампаний, исследования рынка и обзоров покупательской
активности, а также в целях оценки степени удовлетворения покупателей автомобилями. Указанные
данные могут быть использованы в течение 10 (десяти) лет с момента приобретения Автомобиля,
указанного в настоящем Договоре. Покупатель обязуется письменно уведомить Продавца и/или
вышеуказанные компании (лиц), в случае своего несогласия с дальнейшей обработкой персональных
данных.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ ПОКУПАТЕЛЬ

07.08.2024, 13:47 probegexpert.ru/contracts/contractOrsk.php?

https://probegexpert.ru/contracts/contractOrsk.php? 4/5

Общество с ограниченной
ответственностью "Автосалон ВОЯЖ"
ООО «Автосалон ВОЯЖ»

462421 Оренбургская обл., г. Орск
Ул. Новотроицкое шоссе, д.62
ИНН 5614029811 КПП 561401001
ОГРН 1075614000330
Р/сч. 40702810423240000074 в
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ
(ПАО)
Кор/счет 30101810145250000411, БИК
044525411
Тел. (3537) 28-88-88

Генеральный директор
_________ И.Г. Битнер

Год рождения: 1987г, Место рождения Орск
Оренббургс
Паспорт серия: 5231 1546687
Выдан 28 285548 21.Кем фафва
Проживающий по адресу:Степная 32
ИНН фыафыафыва
СНИЛС фыафыва
Тел. 8(919) 842-8378
Адрес эл.почты: volkovgennadiy@gmail.com

________________ / ____________________________

В соответствии со ст. 18 Федерального закона № 38-ФЗ «О рекламе» Покупатель/ Заказчик дает свое согласие на получение информации, в том числе рекламного характера (реклама) по сетям
электросвязи, в том числе посредством использования телефонной, факсимильной и иной связи (СМС сообщений, электронной почте)

07.08.2024, 13:47 probegexpert.ru/contracts/contractOrsk.php?

https://probegexpert.ru/contracts/contractOrsk.php? 5/5